



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/19/PE-DS
Processo Administrativo Nº 11/19/PE-SS - SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ESTEFANIO LOPES NETO
Data de Publicação: 19/07/2019 14:11:46

TOTAL DO PROCESSO: 411.403,4894

ARTAXERXES LEONARDO CHAVES 05245383365 32.544.626/0001-55 126.796,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 077 56.419,00 **Total: 56.419,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: ARTMETAL Modelo:
Descrição: Armário de escritório, com 02 portas, material em aço acabamento, com 4 prateleiras internas e tranca de porta com chave.
Quantidade: 41 Valor Unit.: 562,32 Total Item: 23.055,12

Item: 2 Unidade: Unid Marca: ARTMETAL Modelo:
Descrição: Arquivo de aço com 04 gavetas, altura 1,335m, largura 0,46m, profundidade 0,708m.
Quantidade: 17 Valor Unit.: 480,80 Total Item: 8.173,60

Item: 3 Unidade: Unid Marca: ARTMETAL Modelo:
Descrição: Cadeira de ferro tubular com assento e encosto, com estofado revestido em tecido. Cores variadas.
Quantidade: 66 Valor Unit.: 100,74 Total Item: 6.648,84

Item: 4 Unidade: Unid Marca: ARTMETAL Modelo:
Descrição: Estante de aço, com 06 prateleiras em aço, tamanho (ax/yp) 1,98x0,92x0,30m.
Quantidade: 116 Valor Unit.: 159,84 Total Item: 18.541,44

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 077 30.924,00 **Total: 30.924,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: ARTMETAL Modelo:
Descrição: Birô com 2 (duas) gavetas estrutura tampo de mdf. Tamanho aproximado 1,20mx76cmx56cm
Quantidade: 47 Valor Unit.: 351,60 Total Item: 16.525,20

Item: 2 Unidade: Unid Marca: ARTMETAL Modelo:
Descrição: Cama de solteiro em madeira resistente, com acabamento fino, de alta qualidade, grades móveis, medindo 0,98M de largura, 1M de altura de cabeceira e 2,2M de comprimento. Cores variadas.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 414,60 Total Item: 1.243,80

Item: 3 Unidade: Unid Marca: ANTARES Modelo:
Descrição: Mesa de plástico quadrada monobloco empilhável e proteção uva 70x70x70cm
Quantidade: 105 Valor Unit.: 54,90 Total Item: 5.764,50

Item: 4 Unidade: Unid Marca: ARTMETAL Modelo:
Descrição: Mesa para escritório, material em fórmica, formato em "L", cores diversas, medindo 1,20mx90cm com canto em acabamento arredondando. Cores variadas.
Quantidade: 15 Valor Unit.: 492,70 Total Item: 7.390,50

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 077 39.453,00 **Total: 39.453,00**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE



Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ANTARES	Modelo:	
Descrição: Cadeira de plástico com braço capacidade 120kg				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 33,30		Total Item: 1.665,00
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: ANTARES	Modelo:	
Descrição: Cadeira de plástico sem braço capacidade 120kg				
Quantidade: 370		Valor Unit.: 26,10		Total Item: 9.657,00
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: ARTMETAL	Modelo:	
Descrição: Cadeira em polipropileno ISO, assento/encosto nas cores variadas, base fixa 4 patas, pintura eletroestatica Epóxi a Pó, empilhável.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 70,90		Total Item: 1.418,00
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: ARTMETAL	Modelo:	
Descrição: Cadeira fixa para escritorio, 4 patas, com assento e encosto revestida em tecido polipropileno e esponja injetada 30mm, com estrutura tubular, sem braços. Cores variadas.				
Quantidade: 55		Valor Unit.: 181,00		Total Item: 9.955,00
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: ARTMETAL	Modelo:	
Descrição: Cadeira giratória, com braços, para escritorio, com assento e encosto revestida em tecido polipropileno e esponja injetada 30mm, com estrutura tubular e controle de altura. Cores variadas.				
Quantidade: 29		Valor Unit.: 249,30		Total Item: 7.229,70
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: ARTMETAL	Modelo:	
Descrição: Cadeiras longarina, sem braço, com 03 lugares, estrutura em aço, com assento e encosto em polietileno. Cores variadas.				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 635,22		Total Item: 9.528,30
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA		11.093.169/0001-50		256.907,50
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 087	107.207,50	Total: 107.207,50
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ESMALTEC	Modelo:	
Descrição: Bebedouro elétrico tipo gelagua modelo coluna, duas opções de temperatura (natural e gelada), bivolt, com adaptador de garrafão de 20 litros, fabricação nacional, garantia mínima de 01 ano.				
Quantidade: 17		Valor Unit.: 545,90		Total Item: 9.280,30
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: AGRATTO	Modelo:	
Descrição: Central de ar condicionado, capacidade para 12.000btus, unidade interna e externa, tipo de condicionador: split digital, ciclo: frio; modos de operação: resfriar, desumidificar, ventilar; funções especiais: função jet, liga ou desliga e resfriamento rápido, alimentação 220v.				
Quantidade: 23		Valor Unit.: 1.675,50		Total Item: 38.490,50
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: COMFEE	Modelo:	
Descrição: Central de ar condicionado, capacidade para 9.000btus, unidade interna e externa, tipo de condicionador: split digital, ciclo: frio; modos de operação: resfriar, desumidificar, ventilar; funções especiais: função jet, liga ou desliga e resfriamento rápido, alimentação 220v.				
Quantidade: 21		Valor Unit.: 1.448,40		Total Item: 30.416,40
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: VENTISOL	Modelo:	
Descrição: Exaustor industrial, medindo aproximadamente 60cm, alimentação 220v. Carcaça em chapa de aço, hélice com 06 palhetas em alumínio, acabamento com pintura eletroestática				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 408,30		Total Item: 2.046,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 5	Unidade: Unid	Marca: ESMALTEC	Modelo:	
Descrição: Fogão 06 bocas, com acendimento automático na cor branca, chapa de aço, mesa em inox, puxador de aço, tampa de vidro temperado. Eficiência energética tipo A				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 630,10		Total Item: 1.260,20	
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: MR	Modelo:	
Descrição: Fogão industrial com 04 bocas, forno com tampo de vidro, espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido, mesa de aço carbono, pintada na cor preto fosco, prateleira removível e regulável no forno com pés fixos				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.395,05		Total Item: 2.790,10	
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: ELECTROLUX	Modelo:	
Descrição: Geladeira, na cor branca, com 02 portas, capacidade mínima de 260 litros, três prateleiras, gaveta transparente, forsfree				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 1.464,80		Total Item: 16.112,80	
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: VENTISOL	Modelo:	
Descrição: Ventilador Tufão de Parede / coluna 80cm, oscilante, 3 pás, silencioso, potência 200w, bivolt				
Quantidade: 31	Valor Unit.: 219,70		Total Item: 6.810,70	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 087	149.700,00	Total: 149.700,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: EASYPC	Modelo:	
Descrição: Computador com processador Intel Celeron Dual Core J1800, 2,41GHZ ou similar, HD de 500GB, 2GB de memória RAM, mouse, teclado e caixa de som.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.010,80		Total Item: 10.108,00	
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: EASYPC	Modelo:	
Descrição: Computador, processador Core i3 ou similar, 500GB de HD, 4GB de Memória RAM, leitor de cartão de memória, Gravadora de CD, DVD, com Mouse, Teclado e Caixa de Som USB				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.474,50		Total Item: 22.117,50	
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: SEAGATE	Modelo:	
Descrição: HD Externo 1TB, conexão USB, cor preta, 7200RPM.				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 397,20		Total Item: 2.780,40	
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: SMS	Modelo:	
Descrição: Módulo isolador Estabilizado, 450va, Bivolt				
Quantidade: 14	Valor Unit.: 260,30		Total Item: 3.644,20	
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: LG	Modelo:	
Descrição: Monitor LCD 19", Widescreen, Conexão DVI, VGA, Suporte de cores: 16.7, Sinal de vídeo/conector: DVI, D-sub, Sincronismo de sinal: separado, composto, SCS, Consumo de energia: 13W, Stand By Power (DPMS): 0.3W, Tipo: Fonte externa, Plug & Play: DDC 2B				
Quantidade: 21	Valor Unit.: 436,70		Total Item: 9.169,70	
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: POSHARA	Modelo:	
Descrição: Nobreak 1400 com potência real de 770w, para uso de até 02 computadores, 06 tomadas de saída, proteção contra choques, picos de energia, relé de proteção, carregador inteligente da bateria				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 462,10		Total Item: 4.621,00	
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: POSITIVO	Modelo:	
Descrição: Notebook 500GB, 4GB, Intel Celeron ou similar, com tela de 14", 03 Portas USB				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 19	Valor Unit.: 1.722,50			Total Item: 32.727,50
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: LENOVO	Modelo:	
Descrição: Notebook com processador Core i5 ou similar, 6GB, 1TB de HD, Saída VGA, 3 Entradas USB, 14" Leitor de Cartão de Memória, Gravadora de CD, DVD, Placa de Vídeo 2gb Integrada				
Quantidade: 14	Valor Unit.: 2.566,50			Total Item: 36.492,40
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: TOMATE	Modelo:	
Descrição: Projetor de imagem 3000 Lumens SVGA - 800 x 600 Pixels Conexões HDMI USB RGB com lâmpada de duração aproximada de 5000 horas				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 1.979,50			Total Item: 17.815,50
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: PHILCO	Modelo:	
Descrição: TV 40" polegadas, Smart TV LED 40" Full HD com Connect Share Movie, Screen Mirroring, Função Festa, Wi-Fi, Entradas HDMI e USB - Smart TV LED 40" Full HD				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.598,80			Total Item: 9.592,80
I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME		17.184.211/0001-24	27.699,9894	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 021	27.699,99	Total: 27.699,9894
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: Epson	Modelo: I3110	
Descrição: Impressora com ecotank, impressão preta e colorida, capacidade de entrada de papel 100fl, capacidade de saída 30fl, papel A4, 33 ppm em preto e 15ppm em cor, conexão USB.				
Quantidade: 23	Valor Unit.: 830,505			Total Item: 19.101,615
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: xerox	Modelo: 3215NIB	
Descrição: impressora Multifuncional (Impressão, Escãner e Xérox) a laser, Biplax, com alimentador automatico, capacidade de entrada de papel 250fl, ciclo mínimo de 10000 impressões mensais, Papel A4, Carta, 27 ppm em preto, conexão USB e Ethernet				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.298,3362			Total Item: 8.598,3744

ESTEFANIO LOPES NETO

Pregoeiro

Portaria nº 012.2019

PREGOEIRO: ESTEFANIO LOPES NETO